08/12/2023, 12:12 voxtecnologia.com.br/diario/index

https://www.voxtecnologia.com.br/diario/index 1/2

SETOR DE LICITAÇÕES
DESPACHO - REPUBLICAÇÃO EDITAL Nº 10/2023 PROCESSO

LICITATÓRIO N.º 010/2023 DISPENSA Nº 007/2023

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios da
Microrregião do Médio Rio Pomba – CIMERP

DESPACHO

CONSIDERANDOque foi detectado o recebimento de
somente 01 (um) orçamento/proposta de interessado em
participar do EDITAL Nº 10/2023 PROCESSO LICITATÓRIO
N.º 010/2023 DISPENSA Nº 007/2023, cujo objeto
é“Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de telecomunicações, para fornecimento de link de
internet com manutenção corretiva e preventiva, na velocidade
mínima de 600 mb ou mais, altas taxas de download e upload,
com disponibilidade de 24 horas por dia, 7 dias por semana e
disponibilização de um telefone fixo na internet, via cabo/fibra
óptica para atender as necessidades de estruturação do
Consórcio Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios da
Microrregião do Médio Rio Pomba – CIMERP, nas
quantidades, qualidades e condições descritas no Termo de
Referência”;

CONSIDERANDOtodos os atos já praticados no referido
processo de dispensa de licitação e, consequentemente, o
Princípio do Aproveitamento dos Atos Administrativos, o
Princípio da Eficiência e o Princípio da Economicidade;

CONSIDERANDOa latente necessidade do CIMERP em
contratar empresa especializada na prestação de serviços de
telecomunicações, para fornecimento de link de internet a ser
utilizado pelo referido consórcio no exercício das atividades-
meio que objetivam o atendimento de suas finalidades;

DETERMINOque o referido processo licitatório - EDITAL Nº
10/2023 PROCESSO LICITATÓRIO N.º 010/2023
DISPENSA Nº 007/2023 que objetiva a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de
telecomunicações, para fornecimento de link de internet com
manutenção corretiva e preventiva, na velocidade mínima de
600 mb ou mais, altas taxas de download e upload, com
disponibilidade de 24 horas por dia, 7 dias por semana e
disponibilização de um telefone fixo na internet, via cabo/fibra
óptica para atender as necessidades de estruturação do
Consórcio Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios da
Microrregião do Médio Rio Pomba – CIMERP, nas
quantidades, qualidades e condições descritas no Termo de
Referência – sejaREPUBLICADO, sendo atribuído o prazo
de 05 (cinco) dias úteispara que os interessados encaminhem
as propostas ao CIMERP, seja através de depósito das mesmas
na sede deste consórcio, mediante protocolo, situada àRua
Edmundo Germano, nº 35, primeiro andar, Centro,
Muriaé/MG, ou ainda através do endereço de e-
maillicitacao.cimerp@gmail.com, de acordo com modelo de
proposta constante no site www.cimerp.mg.gov.br.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Muriaé/MG, 08 de dezembro de 2023.

RODRIGO FERNANDES PEREIRA

08/12/2023, 12:12 voxtecnologia.com.br/diario/index

https://www.voxtecnologia.com.br/diario/index 2/2

Diretor Executivo do CIMERP

Publicado por:
Daniel José Dias Campos

Código Identificador:6EE40D26